
Mp -mnayH 4afeira 112/flov/Z014 - Edição n° 933 J

EXTRATO DO CONTRATt DOCUMENTO CERTIFICADO

- Protocolo n" 13 214.735-3-PP 017/2014
- Empresa: MGF Bonés Profissionais Ltda EPP
- Endereço Rua Rosa Stábile, 116-Centro-A*
- Objeto. Contrato para aquisição de 1000 ( mi

e 846 (oitocentos e quarenta e seis) Bonés par,
- Valor 29 497,00 (vinte e nove mil quatrocenti
- Vigência' 12 meses

CÓDIGO LOCALIZADOR: 54053314
Documento emitido em 20/11/2014 10:55:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Ne9331 | 12/11/2014 | PAG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta
Código Locailzador no siíe do D1OE.

m www.impfensaoficiaf.pr.gov.
l Secretaria da Agricultura e do

t Administração e

!A ADMINISTRAÇÃO

SISTRAÇÃO DE MATERIAL- DEAM

SÓ DE LICITAÇÃO
RESENCIAL N" 044/2014

Abastecimento
EXTRAIO

-ESPÉCIE l" TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO -Protocolo 13293284-0
- PARTES SEAB/MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS
-VIGÊNCIA ATÉ A DATA DE 31/10/2015
- CONDIÇÕES DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTAM NO PRÓPRIO
TERMO

DATA: 29/11/2014
ASSINATURAS

- NORBERTO ANACLETO ORTIGARA - Secretário de Estado
- ANTÓNIO CLÁUDIO SANTIAGO - Prefeito Municipal

• AUTORIZADO PELO SENHOR GOVERNADOR EM 22/10/2014
RS 96,00 -110427/2014

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONVÉNIOS

OBJETO Proporcionar a melhoria da qualidade da produção leiteira, e
agregar renda aos pequenos produtores, preferencialmente os agricultores
familiares, que exploram a bovinocultura de leite no Estado do Paraná, em
consonância com as diretrizes do Projeto "Unidades Demonstrativas de
ProduçSo Leiteira em Propriedades Familiares".
OBJETO DO ADITAMENTO Conforme dados abaixo relacionados
AUTORIZAÇÃO: Governador em 14/10/2014
DATA ASSINATURA DO ADITIVO: 11/11/2014
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios conforme relação a seguir

Município /
Protocolo

Figueira
13 303474-9

Aditivo n°

1° TA ao
CV a"
721/2013.

Objeto do aditamento

Prorrogação da vigência para 31/12/2015,
readequação do Plano de Trabalho e a
retificação da Cláusula Décima do
Convénio Original.

RJ 144,00- 110571/201-1

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

CONVÉNIO: Execução de pavimentação policdrica à trafcgahilidadc du
i - i . l i rurais, cm consonância com as diretrizes do Projeto de

Pavimentação Policdrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares.
OBJETO DO ADITAMENTO: Conforme dados abaixo relacionados
AUTORIZAÇÃO: Art.2" Decreto n" 6515/2012.
DATA ASSINATURA: 11/11/2014
ASSINATURAS: Secretário de F.stado da Agricultura e Prefeitos dói
respectivos municípios conforme relação a seguir:

Município /
Protocolo

H ar ração
13. 302 83 1-5

Faxinai
13 300.046-1

1 .ondrina
13 299.956-2

Santo
António do
Sudoeste
13 300208-1

Aditivo n"

l °TAaoCV
n°640/2013

l°TAaoCV
n° 652/20 13

l8 TA ao C V
n° 639/20 13

1 1 \i ( \° 63 1/20 13

Ob|eto do aditamento

Prorrogação da vigência para 15/12/2015 c
rcadcquação do Plano de Trabalho.

Prorrogação da vigência para 15/12/2015 e
rcadequdção do Plano de Trabalho.

Prorrogação da vigência para 15/09/2016.
r L adequação do Plano de Trabalho e adição
de contrapartida municipal no valor de R$
56 425,00, passando o valor total para RS
1.106.088,05.

Prorrogação da vigência para 15/12/2015 u
r c adequação do Plano de Trabalho

R$216,00 -110630/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONVÉNIO Execução de pavimenlação poliédrica ã trafegabilidade de
estradas rurais, em consonância com as diretrizes do Projeto de
Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares
OBJETO DO ADITAMENTO: Conforme dados abaixo relacionados
AUTORIZAÇÃO: Art.2° Decreto n° 65 15/2012
DATA ASSINATURA 11/11/2014
ASSINATURAS: Secrelário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios conforme relação a seguir.

Município /
Protocolo

Verê
13302781-5

Aditivo ne

1° TA ao CV
n°633/2013

Objeio do aditamento

Prorrogação da vigência para 15/12/2015 e
readequação do Plano de Trabalho

j
RS 120,00-110886/2014

PROTOCOLO N° 13.310.700-2
OBJETO contratação de empresa gerenciadora de frota, para proceder, através
de gestão compartilhada, o ré cadastram e n to com avaliação do estado de conser-
vação de frota veicular ativa e a prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva na froia do governo do Estado do Paraná
AUTORIZADO PELO SR GOVERNADOR DO ESTADO - 06/t 1/20I4.
INTERESSADO. Departamento de Transporte Oficial - DETO
ABERTURA 25 de novembro de 2014 as 09H30 min
LOCALDA DISPUTA Palácio das Araucárias, na Rua Jacy Itiutetmile Campos.
x n. Térreo. SAM DK UCITAÇÔKS - Centro ('ivico, í 'iirinba l'R.
EDITAL e INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES w w w comprasparana.

DEAMEquipe2, I2/H/20I4
R$ 168,00-110664/2014

l Secretaria da Família e Desen-
volvimento Social

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL-SEDS

Aviso de Homologação - PE 05/2014

HOMOLOGO, com fundamento no art. 40,11. alínea "j" e 90, parágrafo único,

ambos da Lei Estadual n° 15.608/2007 e no art. 2° do Decreto Estadual n° 6.191/2012.

com redação que lhe deu o Decreto n° 10.432/2014, o resultado do procedimento

licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, sob n° 05/2014, tipo menor preço, cujo

objeto é a aquisição de lixeiras com acionamento por pedal, para atendimento dos

Centro de Socioeducacão desta Secretaria, no valor máximo de RS 8.880,42 (oito

mil, oitocentos e oitenta reais, quarenta e dois centavos), de acordo com a Informação

n° 929/2014-NJA/SEDS (folhas 208 e 209), Informação n° 314/2014-DG/SEDS

(folha 210) e que se deu nos seguintes termos. LOTE ÚNICO arrematado pela

empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELLI ME, no valor de R$ 7.296,22

(sete mil , duzentos e noventa e seis reais, vinte e dois centavos).

Curitiba, 07 de novembro de 2014.

Letícia Codagnone F. Raymundo

Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social
RS 120,00-110611/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL-SEDS

Aviso de Homologação - PE 12/2014

HOMOLOGO, com fundamento no art 40,11, alinea "j" e 90, parágrafo único,

ambos da Lei Estadual n° 15 608/2007 e c/c 1°, no art- 2° do Decreto Estadual n°

6 191/2012, com redação que lhe deu o Decreto n° 10.432/2014, o resultado do

procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, sob n" 12/2014, tipo

menor preço, cujo objeto é a aquisição de acervo de leitura para os adolescentes

atendidos nas Unidades Soei o educai i vás desta Secretaria conforme descrição con-

tida no anexo I do edital do certame, com base na Informação n° 966/2014-NJA/

SEDS (folhas 1309 a 1312), na Informação n" 338/2014-DG/SEDS (folha 1313 e

verso). Despacho do Secretário de Estado da Fazenda (fls 884). onde "constata-se

atendida a exigência do art 42 da Lei de Responsabilidade Fiscal", e que se deu

nos seguintes termos: LOTES 01, 02, 06 e 08 arrematados pela empresa Editora

Iracema Ltda, no valor de RS 51 667.52 (cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta

e sete reais e cinquenta e dois centavos), LOTES 03, 04, 05, 11 e 12 arrematados

pela empresa G. B Oliveira & Cia Ltda, no valor de R$61 7l6,99(sessenlaeum mil,
setecentos e dezesseis reais e noventa e nove centavos), LOTE 07 arrematado pela

empresa A Pagina Distribuidora de Livros Ltda, no valor de R$ 9.886,99 (nove mil,

oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e nove centavos); LOTE 09 arrematado

pela empresa Interbook Lida EPP, no valor de R$ 7 715,00 (sete mil, setecentos

e quinze reais) e LOTE 10 arrematado pela empresa Base Forte Editorial Ltda,

no valor de RS 23 544,42 (vinte e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e

quarenta e dois centavos);

Curitiba, 07 de novembro de 2014.

Leticia Codagnone F. Raymundo

Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social

RS 192,00-110681/2014


